
 

 

COMUNE DI CREMOSANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

Numero 
64 
AREA ECONOMICO 

FINANZIARIA   

16  

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO AI 

RESPONSABILI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA ANNO 2021 

Data 
22-03-2023 

 

IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 AI SENSI DEL DECRETO DEL SINDACO N. 21 DEL 08.11.2021 

 

- Visto il Decreto Sindacale n. 21 del 08/11/2021 con il quale la sottoscritta 
veniva nominata Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria; 

 
- Visto il D.M. Interno, del 13/12/2022 con il quale, è stata differita 

l’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 limitatamente all’anno 
2023 al 31/03/2023, prevista nel termine ordinatorio del 31/12/2022; 
 

- Vista la L. n° 197 del 29/12/2022, con la quale, al comma 775 dell’art.1, è 
stata differita l’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 

limitatamente all’anno 2023 al 30/04/2023 previsto nel termine ordinatorio 
del 31/12/2022; 
 

- Visto il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

- Richiamato il Decreto Sindacale n. 21 del 08/11/2021 in cui la dipendente 

Sig.ra Bianchessi Giuseppina (Istruttore Direttivo Cat. D/4) è stata 
nominata titolare di posizione organizzativa dell’Area Economico-

Finanziaria, comprendente i settori: bilancio, tributi e personale; 
 

- Richiamato il Decreto Sindacale n. 20 del 30/10/2021 in cui il dipendente 

Sig. Giambelli Luca (Istruttore Direttivo part time Cat. D/2) è stato 
nominato titolare di posizione organizzativa dell’Area Tecnica, comprendente 

i settori di: urbanistica, edilizia privata, lavori pubblici, protezione civile e 
ambiente; 
 

- Considerato che l’indennità di posizione lorda è stata liquidata sulla base 
della Delibera di Giunta n. 122 del 12/12/2019 avente per oggetto “Sistema 
di misurazione e valutazione delle Performance (Art. D.Lgs. 150.2009)”; 

 
- Visto il verbale n. 1/2023 rilasciato dal Nucleo di Valutazione in data 

16/03/2023; 
 

- Preso atto che l’art. 10, comma 3, del CCNL del personale non dirigente del 

comparto autonomia Locali del 31.03.1999 recita “l’importo della 
retribuzione di risultato varia da un minimo del 10% ad un massimo del 25% 



 

 

della retribuzione di posizione attribuita. Essa è corrisposta a seguito di 
valutazione annuale”; 

 
- Valutati i risultati raggiunti, la professionalità maturata e la collaborazione 

prestata agli organi politici, si è ritenuto di assegnare per l’anno 2021 a: 
 
➢ INDENNITA’ DI RISULTATO MATRICOLA A:  €   553,60 

➢ INDENNITA’ DI RISULTATO MATRICOLA B:   €   1.695,50 

 

- Ritenuto di procedere alla liquidazione della retribuzione di risultato 

riconosciute ai dipendenti, imputando al bilancio di previsione la spesa alle 
seguenti voci:  

 
€ 553,60 Intervento 01.06-1.01.01.01.004, Cap. 1130, del redigendo bilancio di 
previsione 23-25 a RR.PP  

€ 455,12 Intervento 01.06-1.01.01.01.004, Cap. 1130, del redigendo bilancio di 
previsione 23-25 a RR.PP 
€ 1.074,35 Intervento 01.03-1.01.01.01.004, Cap. 610, del redigendo bilancio di 

previsione 23-25 a RR.PP 
€ 166,03 Intervento 01.10-1.01.01.01.002, Cap. 1480, del redigendo bilancio di 

previsione 23-25 a RR.PP 
 

Visto: 

• il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis 
del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 

• il C.C.N.L.; 
 

D E T E R M I N A 

 

 

1)  di liquidare i seguenti importi alle seguenti voci di bilancio di previsione 

2023-2025: 
 
€ 553,60 Intervento 01.06-1.01.01.01.004, Cap. 1130, del redigendo bilancio di 

previsione 23-25 a RR.PP  
€ 455,12 Intervento 01.06-1.01.01.01.004, Cap. 1130, del redigendo bilancio di 

previsione 23-25 a RR.PP 
€ 1.074,35 Intervento 01.03-1.01.01.01.004, Cap. 610, del redigendo bilancio di 
previsione 23-25 a RR.PP 

€ 166,03 Intervento 01.10-1.01.01.01.002, Cap. 1480, del redigendo bilancio di 
previsione 23-25 a RR.PP 

 
2) Di demandare al Responsabile del servizio Finanziario gli adempimenti di 

competenza. 
************ 

 

Cremosano,  22-03-2023 IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO 

FINANZIARIA 

F.to ( Giuseppina Bianchessi) 

          



 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 (Ai sensi dell’Art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/00 

Art. 9 D.L. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009) 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                

Cremosano, lì                 F.to Bianchessi Giuseppina 

 

 

 

 

Copia della presente Determinazione viene trasmessa al Sindaco in data __________________ 

 

     Visto: 

IL SINDACO 

F.to (Marco Fornaroli) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PUBBLICAZIONE 

 

 Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della Legge 18 giugno 

2009, n.69) a partire dal giorno     @ 34@                      per 15 giorni consecutivi 

 

        Il Responsabile del Procedimento 

            F.to= Paulli Dr.ssa Sabrina 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Giuseppina Bianchessi) 


